
evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:108/2019/PS/016     
 
 
 

Smlouva o dílo 

1/14 

Jihočeské letiště České Budějovice a. s. 

se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 

IČ: 260 93 545 

DIČ: CZ26093545 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, 

oddíl B, vložka 1450 

bankovní spojení: 196577257/0300 

SWIFT kód: CEKOCZPP 

zastoupená Ing. Ladislavem Ondřichem, předsedou představenstva 

 

jako objednatel (dále také jen „objednatel“) 

 

a 

 

Řízení letového provozu České republiky, státní podnik (ŘLP ČR, s. p.) 

se sídlem Navigační 787, 252 61 Jeneč 

IČ: 497 10 371 

DIČ: CZ699004742 

státní podnik zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, 

vložka 10771 

bankovní spojení: 88153/0300 

SWIFT kód: CEKOCZPP 

zastoupený Ing. Janou Navrátilovou, výkonnou ředitelkou Útvaru výcviku a obchodu 

 

jako zhotovitel (dále také jen „zhotovitel“) 

 

 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto 

 

 

smlouvu o dílo 
dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále také jen „občanský zákoník“) 

 

I. Preambule 

 

1.1. Tato smlouva je uzavřena dle ustanovení občanského zákoníku upravujících smlouvu o dílo 

(§ 2586 a násl. občanského zákoníku); práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou 

neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

1.2. Níže uvedené zkratky, použité dále v textu této smlouvy, mají tento význam, resp. jsou 

zkratkami těchto pojmů a sousloví: 

 

ICAO  Mezinárodní organizace pro civilní letectví (International Civil Aviation 

Organization) 

LKCS  ICAO 4 písmenný kód letiště objednatele 

IFR  Pravidla pro let podle přístrojů (Instrument flight rules) 

VFR  Pravidla pro let za viditelnosti (Visual flight rules) 

ILS  Systém pro přesné přiblížení a přistání (Instrument landing system) 

LOC  Kurzový maják ILS (Localizer) 



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:108/2019/PS/016     
 
 
 

Smlouva o dílo 

2/14 

 

GP  Sestupová dráha (Glide path) 

RNP  Požadovaná navigační výkonnost (Required navigation performance) 

LNAV  Směrová navigace (Lateral navigation) 

VNAV  Vertikální navigace (Vertical navigation) 

LPV  Výkonnost směrového majáku s vertikálním vedením (Localizer performance with 

vertical guidance) 

MRVA Minimální nadmořská výška pro radarové vektorování (Minimum radar vectoring 

altitude) 

RMZ  Oblast s povinným radiovým spojením (Radio mandatory zone) 

AFIS  Letištní letová informační služba (Aerodrome flight information service) 

ATSEP Technický personál ATM/CNS systémů (Air Traffic Safety Electronic Personnel) 

ATM  Uspořádání letového provozu (Air traffic services) 

CNS  Spojení, navigace a přehled (Communications, navigation and surveillance) 

ATS  Letové provozní služby (Air traffic services) 

RWY       Vzletová a přistávací dráha (Runway) 

ADQ       Jakost leteckých dat (Aeronautical data quality) 

ATS         Letové provozní služby (Air traffic services) 

 

1.3. Objednatel má v úmyslu získat osvědčení k poskytování letových navigačních služeb 

AFIS za podmínek IFR (dále také jen „AFIS-IFR“) v tomto rozsahu: 

 

- Letové provozní služby (Letištní letová informační služba; Pohotovostní služba), 

- Meteorologická služba, 

 

pravomocným rozhodnutím příslušného úřadu, na základě podmínek právních a technických 

předpisů (mezinárodní, evropské, České republiky) 

 

(dále také jen „záměr“). 

 

1.4. Účelem této smlouvy je zajištění provedení díla, které je specifikováno dále v této 

smlouvě, jako nezbytné součásti pro realizaci záměru (dále také jen „účel smlouvy“). 

Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel použije dílo jako podklad pro realizaci svého záměru. 

 

1.5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

 

- Příloha č. 1: Specifikace části díla dle čl. II., odst. 2.1. písm. b) této smlouvy, 

 

- Příloha č. 2: Specifikace části díla dle čl. II., odst. 2.1. písm. c) této smlouvy. 

 

II. Předmět smlouvy 

 

2.1. Zhotovitel se tímto zavazuje pro realizaci účelu této smlouvy za podmínek sjednaných v této 

smlouvě provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele toto dílo související s přípravou 

AFIS-IFR postupů pro letiště LKCS: 

 

a) postupy pro přílety a odlety na/z letiště LKCS podle pravidel IFR, a to v tomto rozsahu: 

 

- přiblížení ILS + LOC, 

- přiblížení RNP (do minim LNAV, LNAV/VNAV a LPV kategorie I), 

- všesměrové odlety,  



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:108/2019/PS/016     
 
 
 

Smlouva o dílo 

3/14 

 

- úprava MRVA v okolí, 

- návrh RMZ, 

 

když tato část díla bude vyhotovena v tištěné podobě v počtu 6 paré a dále v elektronické 

podobě (formáty dgn, dwg) a předána na nosiči CD (DVD) v počtu 6 ks, 

 

ve spojení s touto částí díla se zhotovitel zavazuje objednateli poskytnout konzultace a 

poradenství se zainteresovanými subjekty, včetně Úřadu pro civilní letectví, v rozsahu 

nutném pro řádnou realizaci záměru objednatele související s touto částí díla, 

 

b) výcvikový kurz AFIS-IFR dle Přílohy č. 1 této smlouvy pro 5 osob určených 

objednatelem, 

 

c) výcvikový kurz ATSEP dle Přílohy č. 2 této smlouvy pro 6 osob určených objednatelem, 

 

d) konzultace a poradenství v oblasti poskytování AFIS-IFR ATS za účelem realizace 

záměru objednatele po dobu od podpisu této smlouvy do pravomocného rozhodnutí 

příslušného správního orgánu o úspěšném realizování záměru objednatele a to v maximální 

výši 100 člověkohodin, 

 

(dále také jednotlivě jen „části díla“ a také společně jen „dílo“). 

 

2.2. Dílo bude prováděno a provedeno v souladu s příslušnými právními a technickými předpisy. 

Dílo musí být provedeno řádně a v kvalitě tak, aby záměr realizovaný na jeho základě splňoval 

všechny požadavky stanovené právními a technickými předpisy.  

 

2.3. Při provádění díla bude zhotovitel respektovat připomínky a požadavky objednatele, jakož i 

připomínky a požadavky orgánů státní správy a ostatních dotčených subjektů. 

 

2.4. Provádění díla bude dle potřeby konzultováno s objednatelem. Objednatel se zavazuje 

poskytnout zhotoviteli nezbytně nutnou součinnost k řádnému provedení díla dle této smlouvy.  

 

2.5. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli pro provádění díla tyto podklady: 

 

potřebná data v souladu s nařízením Komise (EU) č.73/2010 ze dne 26. ledna 2010, kterým 

se stanoví požadavky na jakost leteckých dat a leteckých informací pro jednotné evropské 

nebe a v souladu s předpisem L 14, L 15, L 8168 (geodetické zaměření RWY a okolí letiště 

LKCS), a to nejpozději do 4 měsíců od definování prostoru okolí letiště zhotovitelem dle 

následující věty. Prostor okolí letiště, v kterém je nutné zaměřit překážky, definuje zhotovitel do 

14 dnů od podpisu smlouvy na základě úvodního návrhu IFR přiblížení. Tyto podklady jsou 

nutnou podmínkou pro zahájení provádění části díla dle odst. 2.1. písm. a) tohoto článku této 

smlouvy zhotovitelem. O předání uvedených podkladů sepíší smluvní strany předávací protokol, 

který podepíší zástupci obou smluvních stran, když zhotovitel se s těmito podklady bezprostředně 

po předání seznámí a zároveň prověří, že podklady nemají zjevné vady a nedostatky a že dílo je 

možno provést na základě těchto předaných podkladů za cenu a v čase sjednaném v této smlouvě. 

 

2.6. Místem provádění díla je sídlo objednatele a sídlo zhotovitele. Konkrétní místo plnění pro 

část díla dle odst. 2.1. písm. d) tohoto článku této smlouvy musí být vždy upřesněno 

v objednávce. 

 



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:108/2019/PS/016     
 
 
 

Smlouva o dílo 

4/14 

 

III. Povinnosti zhotovitele 

 

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě dle této smlouvy, 

svými kvalifikovanými zaměstnanci. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k provedení 

díla dle této smlouvy. 

 

3.2. Zhotovitel je povinen bezodkladně písemně upozornit objednatele na jakékoliv nedostatky, 

které zjistí při provádění díla dle této smlouvy. Zhotovitel je zároveň povinen objednatele 

bezodkladně písemně informovat o všech skutečnostech, které mohou mít vliv na provedení díla 

řádně a včas. 

 

3.3. Zhotovitel je povinen bezodkladně písemně upozornit objednatele na jakékoliv změny při 

provádění díla, které budou v rozporu s podklady dle čl. II. odst. 2.4. této smlouvy, včetně 

vysvětlení všech konkrétních dopadů na ostatní části díla. Tyto změny s objednatelem následně 

projedná a o výsledku projednání vyhotoví zápis, který podepíší obě smluvní strany. 

 

3.4. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se při 

provádění díla dle této smlouvy od objednatele dozví. 

 

3.5. Odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s prováděním a provedením díla dle této 

smlouvy nese zhotovitel v plném rozsahu. 

 

IV. Práva a povinnosti objednatele 

 

4.1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel porušuje své 

povinnosti z této smlouvy, může požadovat, aby zhotovitel zjednal okamžitou nápravu a prováděl 

dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel v přiměřené lhůtě mu k tomu objednatelem 

stanovené a postup zhotovitele by vedl k podstatnému porušení této smlouvy, je objednatel 

oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

 

4.2. Objednatel se zavazuje za provedení díla dle této smlouvy zaplatit zhotoviteli cenu sjednanou 

touto smlouvou. 

 

4.3. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli veškeré podklady a informace potřebné pro řádné 

provedení díla dle této smlouvy. Objednatel je povinen zhotovitele bezodkladně písemně 

informovat o všech skutečnostech, které mohou mít vliv na provedení díla zhotovitelem řádně a 

včas. 

 

4.4. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost pro provádění díla. 

 

V. Doba plnění a předání díla 

 

5.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v těchto termínech: 

 

a) část díla dle čl. II. odst. 2.1. písm. a) této smlouvy nejpozději do 5 měsíců poté, kdy 

převezme podklady od objednatele dle čl. II. odst. 2.4. této smlouvy, 

 

b) část díla dle čl. II. odst. 2.1. písm. b) této smlouvy nejpozději do 31. 12. 2019, 

 

c) část díla dle čl. II. odst. 2.1. písm. c) této smlouvy nejpozději do 30. 6. 2019, 



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:108/2019/PS/016     
 
 
 

Smlouva o dílo 

5/14 

 

 

d) část díla dle čl. II. odst. 2.1. písm. d) této smlouvy vždy dle dílčí objednávky objednatele 

s uvedením požadavku objednatele a s požadovaným termínem plnění, přičemž tyto dílčí 

objednávky budou objednatelem zadány tak, aby mohly být realizovány nejpozději do 2 

(dvou) let ode dne účinnosti této smlouvy. 

 

 

5.2. Dílo nebo jeho části jsou řádně provedeny jeho/jejich dokončením a předáním objednateli 

bez vad. Provedené části díla dle čl. II. odst. 2.1. písm. a)  této smlouvy předá zhotovitel 

objednateli v sídle objednatele objednatelem pověřené osobě, o čemž bude pořízen předávací 

protokol podepsaný oběma smluvními stranami. O provedení částí díla dle čl. II. odst. 2.1. písm. 

b) a c) této smlouvy bude zhotovitelem objednateli předáno příslušené osvědčení, certifikát apod.  

 

5.3. Převzetím řádně provedeného díla, resp. jeho části, objednatelem, nabývá objednatel 

vlastnické právo k dílu, resp. jeho části. 

  

VI. Práva z vadného plnění a záruka za jakost 

 

6.1. Práva objednatele z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

6.2. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo, resp. na jeho jednotlivé části, záruku za jakost 

v délce trvání 12 měsíců, když záruční doba počíná běžet předáním díla, resp. jeho jednotlivých 

částí, vyjma částí díla dle čl. II odst. 2.1. písm. b) a c) této smlouvy, na které se záruka 

neposkytuje. 

 

Smluvní strany sjednávají, že dílo, či jeho části, mimo jiné není provedeno řádně a 

v dohodnuté jakosti a kvalitě také v případě, že v rámci realizace záměru objednatele 

obdrží objednatel od příslušného správního orgánu výtky či připomínky týkající se díla, či 

jeho částí. V takovém případě je objednatel také oprávněn vytknout v záruční době 

zhotoviteli vady díla, či jeho částí, a zhotovitel je povinen tyto vady odstranit tak, jak je dále 

sjednáno v tomto článku této smlouvy. 

 

6.3. Zhotovitel je povinen započít s odstraněním vad vytknutých objednatelem v záruční době do 

5 pracovních dnů ode dne doručení písemného oznámení objednatele o vadě. Vada bude 

zhotovitelem odstraněna nejpozději do 10 pracovních dnů od započetí prací, nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak.  

 

6.4. Neodstraní-li zhotovitel vadu ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním 

vady jinou osobu nebo odstranit vady sám a zhotovitel je povinen náklady takto vynaložené 

objednateli v plné výši uhradit. 

 

6.5. Oznámení o odstranění vady předá zhotovitel objednateli písemně. Na provedenou opravu 

v rámci záruky za jakost poskytne zhotovitel objednateli záruku za jakost ve stejné délce dle odst. 

6.2. tohoto článku této smlouvy. 

 

VII. Cena  

 

7.1. Cena za provedení díla je sjednána na základě cenové nabídky zhotovitele dohodou 

smluvních stran takto: 

 



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:108/2019/PS/016     
 
 
 

Smlouva o dílo 

6/14 

 

a) za část díla dle čl. II. odst. 2.1. písm. a) této smlouvy  

 

cena bez DPH      450.000,- Kč 

sazba DPH             21% 

DPH                      94.500,- Kč 

 

cena včetně DPH  544.500,- Kč 

 

b) za část díla dle čl. II. odst. 2.1. písm. b) této smlouvy  

 

cena bez DPH      75.000,- Kč 

sazba DPH             21% 

DPH                      15.750,- Kč 

 

cena včetně DPH  90.750,- Kč 

 

c) za část díla dle čl. II. odst. 2.1. písm. c) této smlouvy  

 

cena bez DPH      541.000,- Kč 

sazba DPH             21% 

DPH                      113.610,- Kč 

 

cena včetně DPH  654.610,- Kč 

 

d) za část díla dle čl. II. odst. 2.1. písm. d) této smlouvy hodinová sazba za 1 člověkohodinu 

poskytnuté konzultace či poradenství: 

 

cena bez DPH      1.700,- Kč 

sazba DPH             21% 

DPH                      357,- Kč 

 

cena včetně DPH  2.057,- Kč 

 

Součet cen za jednotlivé části díla dále také jen „cena“. 

 

7.2. Ceny za části díla dle odst. 7.1. tohoto článku této smlouvy se sjednávají jako nejvýše 

přípustné a zahrnují veškeré náklady zhotovitele spojené s prováděním díla. Změna cen je možná 

pouze  

 

a) v případě změny sazby DPH, a to o částku odpovídající snížení nebo zvýšení sazby DPH. 

Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla dle této smlouvy, 

 

b) v případě změny rozsahu díla dle požadavku objednatele, a to na základě písemného dodatku 

k této smlouvě. 

 

VIII. Platební podmínky 

 

8.1. Zhotovitel je oprávněn požadovat úhradu části ceny za každou řádně provedenou část díla dle 

čl. VII. odst. 7.1. písm. a) – d) této smlouvy. 

 



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:108/2019/PS/016     
 
 
 

Smlouva o dílo 

7/14 

 

8.2. Podkladem pro úhradu ceny díla nebo části ceny dle odst. 8.1. této smlouvy je daňový doklad 

– faktura, kterou zhotovitel vystaví po  provedení jednotlivých částí díla a jejich převzetí 

objednatelem. Nedílnou součástí daňového dokladu musí být oboustranně odsouhlasený 

předávací protokol díla nebo jednotlivých částí díla.  

 

8. 2. 1. Faktura - daňový doklad za část díla dle článku II. odst. 2.1 písm. a) bude vystavena 

zhotovitelem na celkovou částku za tuto část díla po jeho předání objednateli, nejdéle však do 15 

kalendářních dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

8. 2. 2. Faktura - daňový doklad za část díla dle článku II. odst. 2. 1 písm. b) a c) bude vystavena 

zhotovitelem na celkovou částku za tuto část díla po realizaci příslušného kurzu, nejdéle však do 

15 kalendářních dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

8. 2. 3. Faktura - daňový doklad za část díla dle článku II. odst. 2.1 písm. d) bude vystavena 

zhotovitelem vždy k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce, v němž bylo poskytnuto 

dílo. Faktura - daňový doklad bude vystavena na částku rovnající se součinu hodinové sazby a 

počtu poskytnutých člověkohodin.  

 

8.3. Daňový doklad – faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené 

v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 

8.4. Splatnost daňového dokladu – faktury se sjednává v délce 30 dnů od jejího vystavení 

zhotovitelem.  

 

8.5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli daňový doklad – 

fakturu, která neobsahuje požadované náležitosti nebo která obsahuje nesprávné údaje. 

Oprávněným vrácením daňového dokladu – faktury přestává běžet lhůta její splatnosti. Nová 

lhůta splatnosti začíná běžet po vystavení a doručení objednateli nového daňového dokladu – 

faktury zhotovitelem. 

 

8.6. Zálohy na cenu se neposkytují. Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití § 2611 

občanského zákoníku.  

 

8.7. Cena nebo části ceny budou hrazeny bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený 

v daňovém dokladu – faktuře. 

 

8.8 Faktury - daňové doklady s odvoláním na číslo smlouvy zhotovitele musí být zaslány na 

adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy do 3 kalendářních dnů po jejich vystavení. 

 

IX. Sankce 

 

9.1. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou daňového dokladu – faktury, je zhotovitel oprávněn 

účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý jednotlivý den 

prodlení po termínu splatnosti, a to až do doby zaplacení dlužné částky, a objednatel je povinen 

takto účtovaný úrok z prodlení zaplatit. 

 

9.2. Bude-li zhotovitel v prodlení s předáním díla, resp. jeho částí, dle čl. V. odst. 5.1. této 

smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za 

každý jednotlivý den prodlení po termínu předání řádně provedeného díla, resp. jeho části, a to až 

do doby takového předání. 



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:108/2019/PS/016     
 
 
 

Smlouva o dílo 

8/14 

 

 

9.3. Bude-li zhotovitel v prodlení s odstraněním reklamované vady, je zhotovitel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý jednotlivý den prodlení a každý 

jednotlivý případ reklamované vady. 

 

9.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu újmy vzniklé 

v příčinné souvislosti s jednáním, nekonáním či opomenutím zhotovitele, které je sankcionováno 

sjednanou smluvní pokutou. Smluvní strany se pro takový případ dohodly na vyloučení použití § 

2050 občanského zákoníku. 

 

9.5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení a náhrady škody jsou splatné do 15 dnů ode dne, kdy 

povinná osoba obdrží písemnou výzvu oprávněné strany k zaplacení.  

 

X. Zvláštní ujednání 

 

10.1. Smluvní strany podpisem této smlouvy berou na vědomí, že nejsou oprávněni sdělovat či 

jakkoliv šířit informace, kterými by mohla být narušena bezpečnost v civilním letectví, a to 

z důvodu požadavků na zachování bezpečnosti v civilním letectví, které vyplývají z příslušných 

právních předpisů (zejména Letecký předpis L17) a které ukládají poskytovatelům letových 

provozních služeb přijmout taková adekvátní opatření, na základě kterých bude zajištěna ochrana 

civilního letectví před protiprávními činy.  

 

10.2. Kontaktními osobami v technických věcech této smlouvy jsou za smluvní strany: 

 

- za objednatele: Ing. Gustav Sysel, tel.: 702 121 528, email: head.afis@airport-cb.cz, 

 

- za zhotovitele: Ing. Ivo Lengál, tel.: 220372659, email: lengal@ans.cz. 

 

10.3. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla 

jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami 

či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, 

ledaže je v této smlouvě výslovně sjednáno jinak.  

 

10.4. Pro případ, že by dílo nebo jeho část naplnilo znaky autorského díla podle zákona č. 

121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zhotovitel poskytuje objednateli podpisem této 

smlouvy bezplatnou výhradní licenci k dílu či jeho části ve smyslu § 2358 občanského zákoníku, 

jakož i výslovný souhlas ke všem způsobům užití díla nebo jeho části v neomezeném rozsahu. 

Zhotovitel tímto výslovně souhlasí, aby dílo či jeho jakákoliv část bylo v souladu s platnými 

právními předpisy zveřejněno, užíváno, upravováno či měněno, zpracováno včetně podkladů, 

spojeno s jiným dílem, zařazeno do díla souborného, to vše dle záměru objednatele. 

 

XI. Obchodní tajemství, registr smluv a ochrana osobních údajů 

 

11.1. Závazky stanovené k ochraně informací smluvních stran, které jsou předmětem obchodního 

tajemství či důvěrnými informacemi smluvních stran, platí i po zániku závazků z této smlouvy.  

 

11.2. Podle § 504 občanského zákoníku jsou obchodním tajemstvím zhotovitele skutečnosti 

o tvorbě ceny díla dle čl. VII. této smlouvy i jejích částí a zhotovitel těmto skutečnostem zajišťuje 

odpovídajícím způsobem jejich utajení, a proto tyto údaje nebudou uveřejněny v registru smluv. 



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:108/2019/PS/016     
 
 
 

Smlouva o dílo 

9/14 

 

 

11.3. Smluvní strany jsou obě povinny uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „Zákon“). 

Při uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle Zákona budou v jejím textu znečitelněny tyto 

údaje: bankovní spojení smluvních stran, jména kontaktních osob smluvních stran, podpisy osob 

zastupujících smluvní strany a dále obchodní tajemství zhotovitele specifikované v odst. 11.2. 

tohoto článku této smlouvy. Smluvní strany se výslovně dohodly, že uveřejnění této smlouvy za 

těchto podmínek zajistí a odpovídá za něj zhotovitel. 

 

11.4. Smluvní strany respektují pravidla o ochraně osobních údajů dle Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), tj. nařízení GDPR, a ostatních obecně závazných 

právních předpisů upravujících ochranu osobních údajů, a zavazují se jakékoliv osobní údaje 

zpracovávat v souladu s těmito předpisy.  

 

XII. Závěrečná ujednání 

 

12.1. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, veškeré písemnosti 

týkající se této smlouvy budou zasílány všem účastníkům této smlouvy doporučenou zásilkou na 

adresy jejich sídla uvedené v záhlaví této smlouvy, když se má za to, že došlá zásilka odeslaná 

s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání, a byla-li 

odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání. 

 

Objednávky části díla dle čl. II. odst. 2.1. písm. d) této smlouvy a běžnou komunikaci lze zasílat 

druhé smluvní straně elektronickou komunikací na emaily kontaktních osob v technických 

věcech této smlouvy dle čl. X. odst. 10.2. této smlouvy, když za den doručení emailu je 

považován nejpozději druhý pracovní den po jeho odeslání. 

 

12.2. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 

občanského zákoníku a vylučují uplatnění ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského 

zákoníku na své smluvní vztahy založenou touto smlouvou. Smluvní strany výslovně vylučují 

použití ustanovení § 556 odst. 2 občanského zákoníku a § 1793 občanského zákoníku ve vztahu k 

této smlouvě. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádí, že považují tuto smlouvu za 

odvážnou. 

 

12.3. Tato smlouva je uzavírána mezi podnikateli v rámci jejich podnikání, z tohoto důvodu se na 

tuto smlouvu v souladu s § 1797 občanského zákoníku neuplatní ustanovení § 1793 až 1795 

občanského zákoníku o neúměrném krácení ani ustanovení § 1796 občanského zákoníku o lichvě. 

 

12.4. Zhotovitel se vzdává práva domáhat se zrušení závazku z této smlouvy dle § 2000 odst. 2 

občanského zákoníku. 

 

12.5. Objednatel připouští, že některé části díla mohou být realizovány formou subdodávky. 

 

12.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti nabývá dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv. 

 



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:108/2019/PS/016     
 
 
 

Smlouva o dílo 

10/14 

 

12.7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 

dvě vyhotovení. 

 

12.8. Měnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

12.9. Smluvní strany jsou si vědomy povinností obou smluvních stran dle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

12.10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a dohodly 

se o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany svými podpisy současně 

potvrzují, že smlouvu uzavřely po vzájemném projednání podle jejich svobodné a pravé vůle 

projevené určitě a srozumitelně a rovněž potvrzují, že při jejím uzavření nebylo zneužito tísně, 

nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti žádné ze smluvních stran, a že 

vzájemná protiplnění, k nimž se strany touto smlouvou zavázaly, nejsou v hrubém nepoměru. 

Smluvní strany si v rámci vzájemného projednávání sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, 

o nichž k datu podpisu této smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu 

k uzavření této smlouvy. 

 

 

V …………………….. dne ……………………………. 

 

 

 

Objednatel:       Zhotovitel: 

 

 

 

 

 

………………………………………..  …………………………………………… 

Jihočeské letiště České Budějovice a. s.  Řízení letového provozu České republiky, 

       státní podnik (ŘLP ČR, s. p.) 

………………………………………  ……………………………………… 

………………………………………  ……………………………………… 



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:108/2019/PS/016     
 
 
 

Smlouva o dílo 

11/14 

 

Příloha č.1 

Počáteční výcvik AFIS/IFR (navazuje na AFIS/VFR) 

Program kurzu: 

 Teoretická výuka: 

o Je prováděna v rozsahu min. 23 vyučovacích hodin (včetně 2 hodin zkoušky). Vyučovací hodina 

trvá 45 minut. 

o Výcvik teoretické části je zakončen zkouškou nabytých znalostí, poté je uchazeči vystaveno 

osvědčení o úspěšném absolvování kurzu. 

Pozn.: Praktický výcvik není prováděn Organizací zajišťující výcvik. Školení organizuje vedoucí stanoviště AFIS na 

příslušném letišti. 

Osnova kurzu 

Předmět Téma  Počet 
hodin 

Letecké předpisy Letecké předpisy řady L 4 

Nařízení EU 

Družicová navigace Princip činnosti GNSS 4 

Kvalita služby a chyby měření 

Požadavky na bezpečnost 

Postupy a frazeologie Postupy AFIS 4 

Postupy pro nepřesné přístrojové přiblížení 

Frazeologie 

Systém zpracování 
letových dat (FDPS) 

Podmínky pro plánování letu 6 

ATFCM 

SW nástroje 

Lidský činitel Lidský činitel 3 

 



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:108/2019/PS/016     
 
 
 

Smlouva o dílo 

12/14 

 

 

Příloha č.2 

ATSEP  - rozděleno na BASIC + QUALIFICATION TRAINING 

 

BASIC TRAINING   (2 weeks)                                            

Subject 1 : INTRODUCTION 

Learners shall describe the ATM work environment 

1              INTRODUCTION 

1.1          Training and Assessment Overview 

1.2          National Organisation 

1.3          Workplace 

1.4          European/Worldwide Dimension 

1.5          International Standards and Recommended Practices 

1.6          Data Security 

1.7          Quality Management 

1.8          Safety Management System 

1.9          Health and Safety 

1.10        ATSEP Role                                       

Subject 2 : AIR TRAFFIC FAMILIARISATION 

Learners shall describe the role of ATC in the ATM environment 

                AIR TRAFFIC FAMILIARISATION                                       

Subject 3 : AERONAUTICAL INFORMATION SERVICES 

Learners shall define the organisation of AIS 

                AERONAUTICAL INFORMATION SERVICES                                          

Subject 4 : METEOROLOGY 

Learner shall state the impact of meteorology on aircraft and ATS operations  

and explain the importance of meteorological information in ATM METEOROLOGY 

Subject 5 : COMMUNICATION 

Learners shall explain the principles used in Voice and Data Communications 

1              GENERAL INTRODUCTION 

2              VOICE COMMUNICATIONS 

3              DATA COMMUNICATIONS 

                                                 

Subject 6 : NAVIGATION 

Learners shall explain the basic principles of navigation and navigational aids  

and describe their use in ATM 

1              INTRODUCTION 

2              THE EARTH 

3              NAVIGATIONAL SYSTEM PERFORMANCE 

4              NAVIGATION SYSTEMS 

5              PERFORMANCE-BASED NAVIGATION                                       

Subject 7 : SURVEILLANCE 

Learners shall explain the principles used in Primary, Radar, Secondary Radar  

and other Surveillance systems, and describe their use in ATM operations SURVEILLANCE 

Subject 8 : DATA PROCESSING 

Learners shall explain the principles used in data processing and describe their use  

in ATM operations DATA PROCESSING                               

Subject 9 : SYSTEM MONITORING & CONTROL 

Learners shall define the SMC function and describe its basic principles SYSTEM MONITORING AND CONTROL 

(SMC) 

Subject 10 : MAINTENANCE PROCEDURES 

Learners shall describe general maintenance strategy and procedures MAINTENANCE PROCEDURES 

Subject 11 : FACILITIES 

Learners shall describe facilities and define the level of peformance required FACILITIES                          

Subject 12 : SAFETY 



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:108/2019/PS/016     
 
 
 

Smlouva o dílo 

13/14 

 

1              SAFETY MANAGEMENT 

2              SAFETY ATTITUDE 

3              FUNCTIONAL SAFETY 

4              HAZARD AWARENESS AND LEGAL RULES 

Subject 13 : HUMAN FACTORS 

1              INTRODUCTION TO HUMAN FACTORS 

2              WORKING KNOWLEDGE AND SKILLS 

3              PSYCHOLOGICAL FACTORS 

4              MEDICAL 

5              ORGANISATIONAL AND SOCIAL FACTORS 

6              COMMUNICATION 

7              STRESS 

8              HUMAN ERROR                           

Subject 14 : MISCELLANEOUS 

 

QUALIFICATION TRAINING - COMMUNICATION    (4 days)                                      

Subject 1 : VOICE 

1              AIR-GROUND 

2              GROUND-GROUND                                            

Subject 2 : DATA 

1              INTRODUCTION TO NETWORKS 

2              PROTOCOLS 

3              NATIONAL NETWORKS 

4              EUROPEAN NETWORKS 

5              GLOBAL NETWORKS 

Subject 3 : TRANSMISSION PATH 

1              LINES 

2              SPECIFIC LINKS                                            

Subject 4 : RECORDERS 

                LEGAL RECORDERS 

                                                  

QUALIFICATION TRAINING - NAVIGATION      (4 days)                                 

Subject 1 : PERFORMANCE BASED NAVIGATION                                                 

Subject 2 : GROUND-BASED SYSTEMS-NDB                                               

Subject 3 : GROUND-BASED SYSTEMS-DFI 

Subject 4 : GROUND-BASED SYSTEMS-VOR 

Subject 5 : GROUND-BASED SYSTEMS-DME 

Subject 6 : GROUND-BASED SYSTEMS-ILS  

Subject 7 : GROUND-BASED SYSTEMS-MLS  

Subject 8 : GLOBAL NAVIGATION SATELLITE SYSTEM  

Subject 9 : ON BOARD EQUIPMENT 

1              ON-BOARD SYSTEMS 

2              AUTONOMOUS NAVIGATION 

3              VERTICAL NAVIGATION 

 

QUALIFICATION TRAINING -  SMC SYSTEM MONITORING AND CONTROL (3 days) 

Subject 1: ANS STRUCTURE 

ANSP Organisation and Operation 

ANSP Maintenance Program 

ATM Context 

ANSP Admin. Practices 

Subject 2: ANS SYSTEM / EQUIPMENT 

Operational Impacts 

User Position Functionality and Operation 

Subject 3: SMC TOOLS, PROCESSES AND PROCEDURES 

Regulatory Requirements 

Maintenance Agreements with Outside Agencies 

SMC General Procedures 

Maintenance Management Systems 

Subject 4: TECHNOLOGY 



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:108/2019/PS/016     
 
 
 

Smlouva o dílo 

14/14 

 

Technologies and Principles 

Subject 7: SELECTED TOPICS FROM SURVEILLANCE 

ATC Surveillance 

SSR and MSSR 

Mode S 

Multilateration 

HMI 

Surveillance Data Transmission 

 

 


		2019-03-27T12:54:37+0000
	Tomanová Anna Mgr.
	Konverze dokumentu


		2019-03-27T14:54:18+0000
	Navrátilová Jana Ing.
	Konverze dokumentu


		2019-03-29T09:56:06+0100
	Ing. Ladislav Ondřich




